
o PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM-CE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.06.30.01

O presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM/CE, faz publicar o extrato
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.06.30.01, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM
PRESTADOS NA ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA LEGISLATIVA,
AUXILIANDO NO ACOMPANHAMENTO, DESENVOLVIMENTO NA CORRETA
TRAMITAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS, NA ELABORAÇÃO DAS
PROPOSITURASLEGISLATIVA, COMO TAMBÉM NO APOIO NA EMISSÃO DE
PARECERES E ATOS LEGISLATIVOS JUNTO A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE IPAUMIRIM/CE

FAVORECIDO: SILVIO ALEXANDRE CARVALHO DE MELO SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA —CNPJ Nº. 40.897.998/0001-93

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme
demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ R$ 62.725,59 (sessenta e
dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) situação em que
a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a
CONTRATAÇÃO direta, por dispensa de licitação, e DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2024. Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Câmara e
RATIFICADA pela a Ordenadora de Despesas da CÂMARA MUNICIPAL DE
IPAUMIRIM/CE.

IPAUMIRIM/CE, 04 de julho de 2025

RENATO DOS SANTOS
Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM/CE - PODER LEGISLATIVO.

Rua Cel. Gustavo Lima - nº. 230 - Centro - Ipaumirim/CE - CEP: 63.340-000 -
CNPJ nº. 41.344.763/0001-37 - e-mail: camaraipaumirim(Mhotmail.com


